



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKANI

ARZUHAN DOĞAN YALÇINDAĞ'IN

“TÜRKİYE SANAYİSİNE SEKTÖREL BAKIŞ”

KONFERANSI AÇILIŞ KONUŞMASI

12 Ekim 2009

Kayseri Sanayi Odası, Kayseri

TÜSİAD AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU (BUSINESSEUROPE) ÜYESİDİR

İstanbul: Meşrutiyet Cad. No: 46 Tepebaşı 34420 İstanbul –Türkiye
Ankara: İnan Cad. No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara- Türkiye
Brüksel: 13. Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C.: 1250 24th Street, N.W, Suite Nr. 300, Washington D.C.20037-USA
Berlin: Märkisches Ufer, 28 Berlin 10179 Germany
Paris: 33, Rue de Galilée 75116 Paris France

Tel: +90 (212) 249 19 29
Tel: +90 (312) 468 10 11
Tel: +32 (2) 736 40 47
Tel: +1(202) 776 77 70
Tel: +49 (30) 288 786 300
Tel: +33 (1) 44 43 55 35

Faks: +90 212 249 13 50
Faks: +90 (312) 428 86 76
Faks: +32 (2) 736 3993
Faks: +1 (202) 776 77 71
Faks: +49(30) 288 786 399
Faks: +33 (1) 44 43 55 46

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.us
e-mail: berlinoffice@tusiad.org
e-mail: parisoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

Sayın Cumhurbaşkanım, Sayın Bakanım, Sayın Valim, Değerli Başkanlar, Değerli Konuklar ve Değerli Basın Mensupları,

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.

“Türkiye Sanayisine Sektörel Bakış” başlıklı seminerimize hoş geldiniz.

Kayseri Sanayi Odası’na ve başkanı Sayın Mustafa Boydak’a misafirperverlikleri ve destekleri için çok teşekkür ediyorum. İç Anadolu’nun bu güzel ilinde, ülkemizin üretim üssü Kayseri’de bulunmaktan son derece mutlu olduğumu sizlerle paylaşmak istiyorum.

TÜSİAD, imalat sanayii sektörünün karşılaştığı sorunları irdelemek ve çözüm önerileri geliştirmek amacıyla 2008 yılı Mayıs ayında “Türkiye Sanayisine Sektörel Bakış” raporunu kamuoyu ile paylaşmıştır.

Bu rapor ile asıl amacımız, imalat sanayii alt sektörlerinde rekabet gücünün artırılması için neler yapılabileceğini tartışmaktı.

Raporun sonuçlarından hareketle, SEDEFED ile birlikte sektörlerin özel olarak ele alınacağı bir dizi seminer düzenlemeye karar verdik.

Bu seminer dizisine Nisan ayında Bursa ilimizde “otomotiv sanayii” ile başladık. Mobilya sektörünün ele alınacağı bugünkü seminerimizin ardından, Kasım ayında da Denizli’de tekstil sektörünü değerlendirmek arzusundayız.

Türkiye mobilya sanayii son yıllarda orta ve büyük ölçekli işletmelerin katılımıyla ülke imalat sanayisi içinde %3’lük bir paya sahip olmuştur.

2001 yılından itibaren mobilya sektörü sergilediği ihracat performansı ile dış dengeye olumlu katkıda bulunmuş ve imalat sanayii içerisinde önemli bir katma değer yaratmıştır.

Türkiye’nin mobilya ihracatının üçte birini gerçekleştiren Kayseri ili ise, Türkiye’nin en önemli mobilya üretim ve ihracat merkezi durumundadır.

Saygıdeğer misafirler,

Gerek içinde bulunduğumuz kriz, gerekse Türkiye’nin son 20 yılında ortaya çıkmış ekonomik istikrarsızlıklar, sanayimizin mikro yapısına sağlıklı ve derinlemesine eğilmemizi engellemiştir.

Krizler ilgiyi sürekli makro uyum programlarına yöneltmiş ve sanayi stratejisi olgusu, ya klasik bir teşvik politikası ya da bölgesel kalkınma olgusu olmanın ötesine geçememiştir.

Oysa daha önceki tespitlerimizde de paylaştığımız üzere, makroekonomik politikalardaki başarı, büyümenin gerekli bir koşuludur, ancak asla tek başına yeterli değildir.

Sadece başarılı maliye ve para politikaları ile yüksek büyümeyi sağlamak mümkün değildir.

Türkiye'nin demografik yapısı, rekabet edebilme şansı ve refah arayışı göz önüne alındığında, büyümemizin yüzde 6 veya daha üstünde olması gerektiği ile karşı karşıya kalıyoruz.

Üstelik bu büyüme hedefini, cari açığı belli bir eşığın altında tutmak üzere gerçekleştirmek durumundayız. Bunun için de mikro-yapısal politikaları ve tercihleri dikkatlice çalışmamız gerektiği kanısındayız.

İşte biz de bu noktadan hareketle TÜSİAD olarak, son yıllarda, vaktimizi ve kaynağımızı, makroekonomik konular kadar, sanayi yapısına, sektörel seviyelendirmeye, rekabet gücü olgusuna, kayıtdışı ile mücadeleye, iklim değişikliği konusunun ekonomi üzerindeki etkisine ve enerji arz güvenliği konularına yönlendiriyoruz. Ve bu yöndeki çalışmalarımızı giderek artırmayı planlıyoruz.

Değerli katılımcılar,

Genel olarak rekabet ve verimlilik temelli bir teşvik konusunda ise, özel olarak bir sektörel ayrıma gitmeden teknoloji ve inovasyonu daha yoğun kullanan sektörleri öne çıkarmalı ve tüm ekonomiyi yatay kesecek bir ödüllendirme sistemini seçmenin daha doğru olacağını düşünüyoruz.

Gerçekleştirdiğimiz çalışmalarla, rekabet ve verimlilik politikalarına ışık tutmaya ve sektörleri politika üretebilecek kadar yakından izlemeye çalışıyoruz.

Ancak bunu gerçekleştirebilmek için, sağlıklı ve sonuca yönelik bir Sanayi Stratejisi ve Sanayi Politikası için sektörlerimizi, sektör-firma davranışlarını ve sektörel verimlilik boyutunu iyi irdelememiz gerekmektedir.

Aksi durumda, sektörel rekabet politikalarını belirlemek ve bir sanayi stratejisine ulaşmak mümkün olmayacaktır.

İşte bu konuda ciddi veri problemleri ile karşı karşıyayız, bazı verilerin "Ulusal İstatistik" kategorisinde bulunmadığını biliyoruz.

Ama veri problemini, Sanayi Bakanlığımızın da destekleri ve gerekirse yeni firma anketleri ile çözeceğimizi düşünüyoruz ve 2010 yılında, sektörel verimlilik üzerinde derinlemesine bir analiz gerçekleştirmeyi planlıyoruz.

Bugün ele alınacak raporun da bu amaca katkı sağlayacağı düşüncesiyle, TÜSİAD Yönetim Kurulu adına, başta Sayın Cumhurbaşkanımız Abdullah GÜL, Sanayi Bakanımız Sayın Nihat ERGÜN olmak üzere, tüm konuklara katılım ve katkılarından dolayı şükranlarımızı sunuyoruz.

Beni dinlediğiniz için teşekkür ederim.